CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES

PODER LEGISLATIVO

Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
CNPJ: 01.772.670/0001-99 - e-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br; Site: cmlaranjadaterra.es.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 07/2023/CMLT.

“DISPÕE SOBRE A DEVOLUÇÃO DE BENS MÓVEIS

INSERVÍVEIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE

LARANJA DA TERRA/ES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA/ES,

usando das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa

Legislativa promulga a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1°. Fica autorizada a devolução dos bens móveis listados no Anexo I desta Resolução à

Prefeitura Municipal de Laranja da Terra/ES.

§1°. Os bens objeto da devolução se encontram sem destinação pública definida na Câmara

Municipal.

§2°. A devolução será efetivada mediante a lavratura de Termo de Devolução, junto ao Poder

Executivo, consagrando a devolução apenas com a conclusão do termo.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Laranja da Terra/ES, 20 de dezembro de 2023.

ROBERTO KUSTER BECKER

Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES

PODER LEGISLATIVO

Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
CNPJ: 01.772.670/0001-99 - e-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br; Site: cmlaranjadaterra.es.gov.br

ANEXO I

Ordem Tipo/Grupo Bens Móveis

CLASSE 023

EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

 Tombamento Especificação

1 000000178 Microcomputador intel p 430 ghz

2 000000285 Desktop All In One Union Positivo

3 000000286 Desktop All In One Union Positivo

4 000000288 Desktop All In One Union Positivo

5 000000301 Nobreak UPS SOHO II B 1000VA

6 000000333 Nobreak TS Shara UPS SOHO II 1000VA 1 Bat 12V/7AH

CLASSE 026

MÁQUINAS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO

 Tombamento Especificação

01 000000206 Impressora de cheques NSC Elgin

CLASSE 027

MOBILIÁRIO EM GERAL

 Tombamento Especificação

1 000000052 Banco s/ longarina p/ auditório com suporte p/ 03 lugares

2 000000055 Banco s/ longarina p/ auditório com suporte p/ 04 lugares

3 000000056 Banco s/ longarina p/ auditório com suporte p/ 04 lugares

4 000000226 Longarina c/ 03 lugares em acrílico pt

5 000000232 Longarina c/ 03 lugares em acrílico pt

6 000000235 Longarina c/ 03 lugares em acrílico pt

7 000000302 Guarda roupa GRP vãos - Pandin

Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES, 20 de dezembro de 2023.

ROBERTO KUSTER BECKER

Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra/ES

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA - ES

PODER LEGISLATIVO

Casa Legislativa Municipal Waldemiro Seibel

Avenida Luiz Obermüller Filho, nº 083, 2º Andar, Centro, Laranja da Terra/ES- CEP 29615-000- Telefax (27) 3736-1006
CNPJ: 01.772.670/0001-99 - e-mail: camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br; Site: cmlaranjadaterra.es.gov.br

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DOS

RESOLUÇÃO 07/2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Laranja da Terra, Estado do

Espírito Santo; Faço a publicação DA Resolução nº. 07/2023 na presente data

para que surta seus legais efeitos jurídicos na forma da lei.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal

Laranja da Terra, 20 de dezembro de 2023.

_________________________________

ROBERTO KUSTER BECKER
Presidente Câmara Municipal de Laranja da Terra.

mailto:camara@cmlaranjadaterra.es.gov.br

		2023-12-20T11:44:14-0300
	ROBERTO KUSTER BECKER:10075079771

		2023-12-20T11:44:38-0300
	ROBERTO KUSTER BECKER:10075079771

		2023-12-20T11:44:56-0300
	ROBERTO KUSTER BECKER:10075079771